TABELA DE SALÁRIO DOS CANAVIEIROS/AS DE PERNAMBUCO 

A PARTIR DO DIA 1º DE JANEIRO DE 2017, 
com base no reajuste do Salário Mínimo. 

SALÁRIO UNIFICADO: R$ 953,00 (Novecentos e cinquenta e três reais) 

CESTA BÁSICA:     R$    40,00  (Quarenta reais) 

SALÁRIO MENSAL    R$        953,00  

SALÁRIO SEMANAL    R$        222,39  

SALÁRIO QUINZENAL   R$        476,50  

DIÁRIA    R$          31,77 

HORA NORMAL   R$            4,33 

HORA EXTRA    R$            6,93